
Uchwała Nr XXX/193/09  

Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223, poz 1458, z 2009 Nr 52, poz 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 
969, zm. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego
dalej zwolnieniem.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się podstawie decyzji Burmistrza Rajgrodu wydanej

na wniosek podatnika podatku rolnego, zwanego dalej podatnikiem. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.)  

3. Za produkcję rolną uważa się działalność rolniczą, o której mowa ww art. 
2 ust. 2 ww. ustawy.  

4. Za zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstw rolnych uważa 

się nieprowadzenie działalności rolniczej, o której mowa w ust. 3.  

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się nie wcześniej niż 
w miesiącu poprzedzającym, miesiąc, w którym zaprzestano produkcji rolnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

3. Do wniosku należy załączyć załącznik graficzny – kopię mapy ewidencyjnej,

z zaznaczonymi obszarami gospodarstwa, na których podatnik zaprzestał lub 

zamierza zaprzestać produkcji rolnej.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym złożono wniosek. 

2. W decyzji, o której mowa w § 2 ust. 1, zwanej dalej decyzją o zastosowaniu
zwolnienia, Burmistrz określa okres zwolnienia na podstawie danych 

zadeklarowanych we wniosku, jednak na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku 
do tych samych gruntów.  

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.  

§ 5. 1. Spełnienie warunku zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli 

w terenie, którą dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Rajgrodu. W skład 

komisji wchodzą osoby wskazane przez Burmistrza Rajgrodu. 

2. Kontrola może być przeprowadzona wielokrotnie w trakcie całego okresu 

stosowania zwolnienia.  

3. O terminie kontroli zostanie podatnik zostanie powiadomiony z co najmniej 
7-dniowym wyprzedzeniem.  

§ 6. 1. W przypadku wznowienia produkcji rolnej na gruntach objętych 

zwolnieniem w terminie wcześniejszym, niż koniec okresu zwolnienia ustalony 

w decyzji o zastosowaniu zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym Burmistrza Rajgrodu w terminie 7 dni od dnia wznowienia produkcji rolnej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Rajgrodu wyda decyzję 
o zmianie decyzji o zastosowaniu zwolnienia.  

3. Jeżeli wznowienie produkcji nastąpiło na wszystkich gruntach objętych 

zwolnieniem, Burmistrz Rajgrodu stwierdza wygaśnięcie decyzji o zastosowaniu 
zwolnienia.  

4. Zapis ust. 2 i 3 stosuje się również w przypadku stwierdzenia w trakcie 
kontroli przez Komisję, o której mowa w § 5, prowadzenia działalności rolnej na 

gruntach objętych zwolnieniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) imię i nazwisko oraz adres podatnika,

2) powierzchnię gruntów rolnych, na których podatnik zaprzestał lub zamierza 

zaprzestać produkcji rolnej, położenie i numer ewidencyjny działek oraz klasę 
bonitacyjną, 

3) zamierzony okres zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstw 

rolnych, 

4) wnioskowany okres zastosowania zwolnienia,

5) łączną powierzchnię użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

….........................................................  

….........................................................  

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy  

….........................................................  

….........................................................  

….........................................................  

adres wnioskodawcy  

                                                                                                    Burmistrz 
Rajgrodu  

                                                                                                    ul. Warszawska 32  

                                                                                                    19-206 Rajgród  

WNIOSEK  

o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 13d ust. 1, w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
z 15.11.1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.) 

oraz uchwały Nr …........ Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia …..... w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zastosowanie zwolnienia z podatku rolnego gruntów z powodu 
zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, 

którego jestem właścicielem/posiadaczem. 

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek: 
…........................................  

2. Grunty, na których zaprzestałem/zamierzam zaprzestać produkcji rolnej: 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego 
wchodzą grunty wnioskowane do zwolnienia, wynosi …............................. ha.  

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowana do objęcia 

zwolnieniem wynosi łącznie ….......... ha, co stanowi …............% powierzchni 

użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  
5. Zamierzam zaprzestać produkcji rolnej na ww. gruntach na okres od …........ 

do …..........  

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …........ 

do …..........  

 

 

                                                                        …..............................................................

                                                                                     (data i podpis wnioskodawcy)  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/193/09 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 listopada 2009 r.

1) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

2) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

3) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

4) ...

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

ID: CHKRP-NYDIM-HJBMR-CDZQS-ACIHJ. Podpisany. Strona 1 / 6



Uchwała Nr XXX/193/09  

Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223, poz 1458, z 2009 Nr 52, poz 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 
969, zm. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego
dalej zwolnieniem.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się podstawie decyzji Burmistrza Rajgrodu wydanej

na wniosek podatnika podatku rolnego, zwanego dalej podatnikiem. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.)  

3. Za produkcję rolną uważa się działalność rolniczą, o której mowa ww art. 
2 ust. 2 ww. ustawy.  

4. Za zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstw rolnych uważa 

się nieprowadzenie działalności rolniczej, o której mowa w ust. 3.  

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się nie wcześniej niż 
w miesiącu poprzedzającym, miesiąc, w którym zaprzestano produkcji rolnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

3. Do wniosku należy załączyć załącznik graficzny – kopię mapy ewidencyjnej,

z zaznaczonymi obszarami gospodarstwa, na których podatnik zaprzestał lub 

zamierza zaprzestać produkcji rolnej.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym złożono wniosek. 

2. W decyzji, o której mowa w § 2 ust. 1, zwanej dalej decyzją o zastosowaniu
zwolnienia, Burmistrz określa okres zwolnienia na podstawie danych 

zadeklarowanych we wniosku, jednak na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku 
do tych samych gruntów.  

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.  

§ 5. 1. Spełnienie warunku zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli 

w terenie, którą dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Rajgrodu. W skład 

komisji wchodzą osoby wskazane przez Burmistrza Rajgrodu. 

2. Kontrola może być przeprowadzona wielokrotnie w trakcie całego okresu 

stosowania zwolnienia.  

3. O terminie kontroli zostanie podatnik zostanie powiadomiony z co najmniej 
7-dniowym wyprzedzeniem.  

§ 6. 1. W przypadku wznowienia produkcji rolnej na gruntach objętych 

zwolnieniem w terminie wcześniejszym, niż koniec okresu zwolnienia ustalony 

w decyzji o zastosowaniu zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym Burmistrza Rajgrodu w terminie 7 dni od dnia wznowienia produkcji rolnej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Rajgrodu wyda decyzję 
o zmianie decyzji o zastosowaniu zwolnienia.  

3. Jeżeli wznowienie produkcji nastąpiło na wszystkich gruntach objętych 

zwolnieniem, Burmistrz Rajgrodu stwierdza wygaśnięcie decyzji o zastosowaniu 
zwolnienia.  

4. Zapis ust. 2 i 3 stosuje się również w przypadku stwierdzenia w trakcie 
kontroli przez Komisję, o której mowa w § 5, prowadzenia działalności rolnej na 

gruntach objętych zwolnieniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) imię i nazwisko oraz adres podatnika,

2) powierzchnię gruntów rolnych, na których podatnik zaprzestał lub zamierza 

zaprzestać produkcji rolnej, położenie i numer ewidencyjny działek oraz klasę 
bonitacyjną, 

3) zamierzony okres zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstw 

rolnych, 

4) wnioskowany okres zastosowania zwolnienia,

5) łączną powierzchnię użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

….........................................................  

….........................................................  

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy  

….........................................................  

….........................................................  

….........................................................  

adres wnioskodawcy  

                                                                                                    Burmistrz 
Rajgrodu  

                                                                                                    ul. Warszawska 32  

                                                                                                    19-206 Rajgród  

WNIOSEK  

o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 13d ust. 1, w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
z 15.11.1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.) 

oraz uchwały Nr …........ Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia …..... w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zastosowanie zwolnienia z podatku rolnego gruntów z powodu 
zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, 

którego jestem właścicielem/posiadaczem. 

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek: 
…........................................  

2. Grunty, na których zaprzestałem/zamierzam zaprzestać produkcji rolnej: 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego 
wchodzą grunty wnioskowane do zwolnienia, wynosi …............................. ha.  

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowana do objęcia 

zwolnieniem wynosi łącznie ….......... ha, co stanowi …............% powierzchni 

użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  
5. Zamierzam zaprzestać produkcji rolnej na ww. gruntach na okres od …........ 

do …..........  

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …........ 

do …..........  

 

 

                                                                        …..............................................................

                                                                                     (data i podpis wnioskodawcy)  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/193/09 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 listopada 2009 r.

1) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

2) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

3) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

4) ...

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

ID: CHKRP-NYDIM-HJBMR-CDZQS-ACIHJ. Podpisany. Strona 2 / 6



Uchwała Nr XXX/193/09  

Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223, poz 1458, z 2009 Nr 52, poz 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 
969, zm. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego
dalej zwolnieniem.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się podstawie decyzji Burmistrza Rajgrodu wydanej

na wniosek podatnika podatku rolnego, zwanego dalej podatnikiem. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.)  

3. Za produkcję rolną uważa się działalność rolniczą, o której mowa ww art. 
2 ust. 2 ww. ustawy.  

4. Za zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstw rolnych uważa 

się nieprowadzenie działalności rolniczej, o której mowa w ust. 3.  

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się nie wcześniej niż 
w miesiącu poprzedzającym, miesiąc, w którym zaprzestano produkcji rolnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

3. Do wniosku należy załączyć załącznik graficzny – kopię mapy ewidencyjnej,

z zaznaczonymi obszarami gospodarstwa, na których podatnik zaprzestał lub 

zamierza zaprzestać produkcji rolnej.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym złożono wniosek. 

2. W decyzji, o której mowa w § 2 ust. 1, zwanej dalej decyzją o zastosowaniu
zwolnienia, Burmistrz określa okres zwolnienia na podstawie danych 

zadeklarowanych we wniosku, jednak na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku 
do tych samych gruntów.  

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.  

§ 5. 1. Spełnienie warunku zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli 

w terenie, którą dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Rajgrodu. W skład 

komisji wchodzą osoby wskazane przez Burmistrza Rajgrodu. 

2. Kontrola może być przeprowadzona wielokrotnie w trakcie całego okresu 

stosowania zwolnienia.  

3. O terminie kontroli zostanie podatnik zostanie powiadomiony z co najmniej 
7-dniowym wyprzedzeniem.  

§ 6. 1. W przypadku wznowienia produkcji rolnej na gruntach objętych 

zwolnieniem w terminie wcześniejszym, niż koniec okresu zwolnienia ustalony 

w decyzji o zastosowaniu zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym Burmistrza Rajgrodu w terminie 7 dni od dnia wznowienia produkcji rolnej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Rajgrodu wyda decyzję 
o zmianie decyzji o zastosowaniu zwolnienia.  

3. Jeżeli wznowienie produkcji nastąpiło na wszystkich gruntach objętych 

zwolnieniem, Burmistrz Rajgrodu stwierdza wygaśnięcie decyzji o zastosowaniu 
zwolnienia.  

4. Zapis ust. 2 i 3 stosuje się również w przypadku stwierdzenia w trakcie 
kontroli przez Komisję, o której mowa w § 5, prowadzenia działalności rolnej na 

gruntach objętych zwolnieniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) imię i nazwisko oraz adres podatnika,

2) powierzchnię gruntów rolnych, na których podatnik zaprzestał lub zamierza 

zaprzestać produkcji rolnej, położenie i numer ewidencyjny działek oraz klasę 
bonitacyjną, 

3) zamierzony okres zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstw 

rolnych, 

4) wnioskowany okres zastosowania zwolnienia,

5) łączną powierzchnię użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

….........................................................  

….........................................................  

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy  

….........................................................  

….........................................................  

….........................................................  

adres wnioskodawcy  

                                                                                                    Burmistrz 
Rajgrodu  

                                                                                                    ul. Warszawska 32  

                                                                                                    19-206 Rajgród  

WNIOSEK  

o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 13d ust. 1, w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
z 15.11.1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.) 

oraz uchwały Nr …........ Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia …..... w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zastosowanie zwolnienia z podatku rolnego gruntów z powodu 
zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, 

którego jestem właścicielem/posiadaczem. 

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek: 
…........................................  

2. Grunty, na których zaprzestałem/zamierzam zaprzestać produkcji rolnej: 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego 
wchodzą grunty wnioskowane do zwolnienia, wynosi …............................. ha.  

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowana do objęcia 

zwolnieniem wynosi łącznie ….......... ha, co stanowi …............% powierzchni 

użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  
5. Zamierzam zaprzestać produkcji rolnej na ww. gruntach na okres od …........ 

do …..........  

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …........ 

do …..........  

 

 

                                                                        …..............................................................

                                                                                     (data i podpis wnioskodawcy)  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/193/09 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 listopada 2009 r.

1) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

2) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

3) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

4) ...

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

ID: CHKRP-NYDIM-HJBMR-CDZQS-ACIHJ. Podpisany. Strona 3 / 6



Uchwała Nr XXX/193/09  

Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223, poz 1458, z 2009 Nr 52, poz 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 
969, zm. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego
dalej zwolnieniem.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się podstawie decyzji Burmistrza Rajgrodu wydanej

na wniosek podatnika podatku rolnego, zwanego dalej podatnikiem. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.)  

3. Za produkcję rolną uważa się działalność rolniczą, o której mowa ww art. 
2 ust. 2 ww. ustawy.  

4. Za zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstw rolnych uważa 

się nieprowadzenie działalności rolniczej, o której mowa w ust. 3.  

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się nie wcześniej niż 
w miesiącu poprzedzającym, miesiąc, w którym zaprzestano produkcji rolnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

3. Do wniosku należy załączyć załącznik graficzny – kopię mapy ewidencyjnej,

z zaznaczonymi obszarami gospodarstwa, na których podatnik zaprzestał lub 

zamierza zaprzestać produkcji rolnej.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym złożono wniosek. 

2. W decyzji, o której mowa w § 2 ust. 1, zwanej dalej decyzją o zastosowaniu
zwolnienia, Burmistrz określa okres zwolnienia na podstawie danych 

zadeklarowanych we wniosku, jednak na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku 
do tych samych gruntów.  

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.  

§ 5. 1. Spełnienie warunku zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli 

w terenie, którą dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Rajgrodu. W skład 

komisji wchodzą osoby wskazane przez Burmistrza Rajgrodu. 

2. Kontrola może być przeprowadzona wielokrotnie w trakcie całego okresu 

stosowania zwolnienia.  

3. O terminie kontroli zostanie podatnik zostanie powiadomiony z co najmniej 
7-dniowym wyprzedzeniem.  

§ 6. 1. W przypadku wznowienia produkcji rolnej na gruntach objętych 

zwolnieniem w terminie wcześniejszym, niż koniec okresu zwolnienia ustalony 

w decyzji o zastosowaniu zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym Burmistrza Rajgrodu w terminie 7 dni od dnia wznowienia produkcji rolnej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Rajgrodu wyda decyzję 
o zmianie decyzji o zastosowaniu zwolnienia.  

3. Jeżeli wznowienie produkcji nastąpiło na wszystkich gruntach objętych 

zwolnieniem, Burmistrz Rajgrodu stwierdza wygaśnięcie decyzji o zastosowaniu 
zwolnienia.  

4. Zapis ust. 2 i 3 stosuje się również w przypadku stwierdzenia w trakcie 
kontroli przez Komisję, o której mowa w § 5, prowadzenia działalności rolnej na 

gruntach objętych zwolnieniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) imię i nazwisko oraz adres podatnika,

2) powierzchnię gruntów rolnych, na których podatnik zaprzestał lub zamierza 

zaprzestać produkcji rolnej, położenie i numer ewidencyjny działek oraz klasę 
bonitacyjną, 

3) zamierzony okres zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstw 

rolnych, 

4) wnioskowany okres zastosowania zwolnienia,

5) łączną powierzchnię użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

….........................................................  

….........................................................  

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy  

….........................................................  

….........................................................  

….........................................................  

adres wnioskodawcy  

                                                                                                    Burmistrz 
Rajgrodu  

                                                                                                    ul. Warszawska 32  

                                                                                                    19-206 Rajgród  

WNIOSEK  

o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 13d ust. 1, w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
z 15.11.1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.) 

oraz uchwały Nr …........ Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia …..... w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zastosowanie zwolnienia z podatku rolnego gruntów z powodu 
zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, 

którego jestem właścicielem/posiadaczem. 

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek: 
…........................................  

2. Grunty, na których zaprzestałem/zamierzam zaprzestać produkcji rolnej: 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego 
wchodzą grunty wnioskowane do zwolnienia, wynosi …............................. ha.  

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowana do objęcia 

zwolnieniem wynosi łącznie ….......... ha, co stanowi …............% powierzchni 

użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  
5. Zamierzam zaprzestać produkcji rolnej na ww. gruntach na okres od …........ 

do …..........  

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …........ 

do …..........  

 

 

                                                                        …..............................................................

                                                                                     (data i podpis wnioskodawcy)  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/193/09 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 listopada 2009 r.

1) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

2) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

3) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

4) ...

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

ID: CHKRP-NYDIM-HJBMR-CDZQS-ACIHJ. Podpisany. Strona 4 / 6



Uchwała Nr XXX/193/09  

Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223, poz 1458, z 2009 Nr 52, poz 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 
969, zm. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego
dalej zwolnieniem.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się podstawie decyzji Burmistrza Rajgrodu wydanej

na wniosek podatnika podatku rolnego, zwanego dalej podatnikiem. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.)  

3. Za produkcję rolną uważa się działalność rolniczą, o której mowa ww art. 
2 ust. 2 ww. ustawy.  

4. Za zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstw rolnych uważa 

się nieprowadzenie działalności rolniczej, o której mowa w ust. 3.  

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się nie wcześniej niż 
w miesiącu poprzedzającym, miesiąc, w którym zaprzestano produkcji rolnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

3. Do wniosku należy załączyć załącznik graficzny – kopię mapy ewidencyjnej,

z zaznaczonymi obszarami gospodarstwa, na których podatnik zaprzestał lub 

zamierza zaprzestać produkcji rolnej.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym złożono wniosek. 

2. W decyzji, o której mowa w § 2 ust. 1, zwanej dalej decyzją o zastosowaniu
zwolnienia, Burmistrz określa okres zwolnienia na podstawie danych 

zadeklarowanych we wniosku, jednak na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku 
do tych samych gruntów.  

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.  

§ 5. 1. Spełnienie warunku zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli 

w terenie, którą dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Rajgrodu. W skład 

komisji wchodzą osoby wskazane przez Burmistrza Rajgrodu. 

2. Kontrola może być przeprowadzona wielokrotnie w trakcie całego okresu 

stosowania zwolnienia.  

3. O terminie kontroli zostanie podatnik zostanie powiadomiony z co najmniej 
7-dniowym wyprzedzeniem.  

§ 6. 1. W przypadku wznowienia produkcji rolnej na gruntach objętych 

zwolnieniem w terminie wcześniejszym, niż koniec okresu zwolnienia ustalony 

w decyzji o zastosowaniu zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym Burmistrza Rajgrodu w terminie 7 dni od dnia wznowienia produkcji rolnej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Rajgrodu wyda decyzję 
o zmianie decyzji o zastosowaniu zwolnienia.  

3. Jeżeli wznowienie produkcji nastąpiło na wszystkich gruntach objętych 

zwolnieniem, Burmistrz Rajgrodu stwierdza wygaśnięcie decyzji o zastosowaniu 
zwolnienia.  

4. Zapis ust. 2 i 3 stosuje się również w przypadku stwierdzenia w trakcie 
kontroli przez Komisję, o której mowa w § 5, prowadzenia działalności rolnej na 

gruntach objętych zwolnieniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) imię i nazwisko oraz adres podatnika,

2) powierzchnię gruntów rolnych, na których podatnik zaprzestał lub zamierza 

zaprzestać produkcji rolnej, położenie i numer ewidencyjny działek oraz klasę 
bonitacyjną, 

3) zamierzony okres zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstw 

rolnych, 

4) wnioskowany okres zastosowania zwolnienia,

5) łączną powierzchnię użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

….........................................................  

….........................................................  

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy  

….........................................................  

….........................................................  

….........................................................  

adres wnioskodawcy  

                                                                                                    Burmistrz 
Rajgrodu  

                                                                                                    ul. Warszawska 32  

                                                                                                    19-206 Rajgród  

WNIOSEK  

o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 13d ust. 1, w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
z 15.11.1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.) 

oraz uchwały Nr …........ Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia …..... w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zastosowanie zwolnienia z podatku rolnego gruntów z powodu 
zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, 

którego jestem właścicielem/posiadaczem. 

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek: 
…........................................  

2. Grunty, na których zaprzestałem/zamierzam zaprzestać produkcji rolnej: 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego 
wchodzą grunty wnioskowane do zwolnienia, wynosi …............................. ha.  

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowana do objęcia 

zwolnieniem wynosi łącznie ….......... ha, co stanowi …............% powierzchni 

użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  
5. Zamierzam zaprzestać produkcji rolnej na ww. gruntach na okres od …........ 

do …..........  

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …........ 

do …..........  

 

 

                                                                        …..............................................................

                                                                                     (data i podpis wnioskodawcy)  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/193/09 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 listopada 2009 r.

1) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

2) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

3) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

4) ...

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

ID: CHKRP-NYDIM-HJBMR-CDZQS-ACIHJ. Podpisany. Strona 5 / 6



Uchwała Nr XXX/193/09  

Rady Miejskiej w Rajgrodzie  

z dnia 27 listopada 2009 r.  
 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od 
podatku rolnego gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano 

produkcji rolnej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. 
z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, 
Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 
1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 
1111, Nr 223, poz 1458, z 2009 Nr 52, poz 420) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz. U. z 2006 Nr 136, poz. 
969, zm. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1825; z 2007 r. Nr 
109, poz. 747; z 2008 r. Nr 116, poz. 730, Nr 237, poz. 1655; z 2009 r. Nr 56, 
poz. 458), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego 

gruntów gospodarstwa rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego
dalej zwolnieniem.  

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się podstawie decyzji Burmistrza Rajgrodu wydanej

na wniosek podatnika podatku rolnego, zwanego dalej podatnikiem. 

2. Za gospodarstwo rolne uważa się obszar gruntów, o którym mowa w art. 
2 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.)  

3. Za produkcję rolną uważa się działalność rolniczą, o której mowa ww art. 
2 ust. 2 ww. ustawy.  

4. Za zaprzestanie produkcji rolnej na gruntach gospodarstw rolnych uważa 

się nieprowadzenie działalności rolniczej, o której mowa w ust. 3.  

§ 3. 1. Wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 składa się nie wcześniej niż 
w miesiącu poprzedzającym, miesiąc, w którym zaprzestano produkcji rolnej. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1 powinien zawierać: 

3. Do wniosku należy załączyć załącznik graficzny – kopię mapy ewidencyjnej,

z zaznaczonymi obszarami gospodarstwa, na których podatnik zaprzestał lub 

zamierza zaprzestać produkcji rolnej.  

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 4. 1. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, w którym złożono wniosek. 

2. W decyzji, o której mowa w § 2 ust. 1, zwanej dalej decyzją o zastosowaniu
zwolnienia, Burmistrz określa okres zwolnienia na podstawie danych 

zadeklarowanych we wniosku, jednak na okres nie dłuższy niż 3 lata w stosunku 
do tych samych gruntów.  

3. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych 
gospodarstwa rolnego, lecz nie więcej niż 10 ha.  

§ 5. 1. Spełnienie warunku zaprzestania produkcji rolnej podlega kontroli 

w terenie, którą dokonuje komisja powołana przez Burmistrza Rajgrodu. W skład 

komisji wchodzą osoby wskazane przez Burmistrza Rajgrodu. 

2. Kontrola może być przeprowadzona wielokrotnie w trakcie całego okresu 

stosowania zwolnienia.  

3. O terminie kontroli zostanie podatnik zostanie powiadomiony z co najmniej 
7-dniowym wyprzedzeniem.  

§ 6. 1. W przypadku wznowienia produkcji rolnej na gruntach objętych 

zwolnieniem w terminie wcześniejszym, niż koniec okresu zwolnienia ustalony 

w decyzji o zastosowaniu zwolnienia, podatnik jest zobowiązany powiadomić 
o tym Burmistrza Rajgrodu w terminie 7 dni od dnia wznowienia produkcji rolnej. 

2. W przypadku, o którym mowa w ust. 1, Burmistrz Rajgrodu wyda decyzję 
o zmianie decyzji o zastosowaniu zwolnienia.  

3. Jeżeli wznowienie produkcji nastąpiło na wszystkich gruntach objętych 

zwolnieniem, Burmistrz Rajgrodu stwierdza wygaśnięcie decyzji o zastosowaniu 
zwolnienia.  

4. Zapis ust. 2 i 3 stosuje się również w przypadku stwierdzenia w trakcie 
kontroli przez Komisję, o której mowa w § 5, prowadzenia działalności rolnej na 

gruntach objętych zwolnieniem.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rajgrodu.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

1) imię i nazwisko oraz adres podatnika,

2) powierzchnię gruntów rolnych, na których podatnik zaprzestał lub zamierza 

zaprzestać produkcji rolnej, położenie i numer ewidencyjny działek oraz klasę 
bonitacyjną, 

3) zamierzony okres zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstw 

rolnych, 

4) wnioskowany okres zastosowania zwolnienia,

5) łączną powierzchnię użytków rolnych gospodarstwa rolnego.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

….........................................................  

….........................................................  

imię i nazwisko lub nazwa wnioskodawcy  

….........................................................  

….........................................................  

….........................................................  

adres wnioskodawcy  

                                                                                                    Burmistrz 
Rajgrodu  

                                                                                                    ul. Warszawska 32  

                                                                                                    19-206 Rajgród  

WNIOSEK  

o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstwa 
rolnego, na których zaprzestano produkcji rolnej 

Na podstawie art. 13d ust. 1, w związku z art. 12 ust. 1 pkt. 7 ustawy 
z 15.11.1984r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U. z 2006 Nr 136, poz. 9, z późn zm.) 

oraz uchwały Nr …........ Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia …..... w sprawie 
określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego 
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej 
wnoszę o zastosowanie zwolnienia z podatku rolnego gruntów z powodu 
zaprzestania produkcji rolnej na gruntach gospodarstwa rolnego, 

którego jestem właścicielem/posiadaczem. 

1. Położenie gospodarstwa rolnego, którego dotyczy wniosek: 
…........................................  

2. Grunty, na których zaprzestałem/zamierzam zaprzestać produkcji rolnej: 

3. Powierzchnia użytków rolnych w gospodarstwie rolnym, w skład którego 
wchodzą grunty wnioskowane do zwolnienia, wynosi …............................. ha.  

4. Powierzchnia gruntów gospodarstwa rolnego wnioskowana do objęcia 

zwolnieniem wynosi łącznie ….......... ha, co stanowi …............% powierzchni 

użytków rolnych w gospodarstwie rolnym.  
5. Zamierzam zaprzestać produkcji rolnej na ww. gruntach na okres od …........ 

do …..........  

6. Wnoszę o zastosowanie zwolnienia od podatku rolnego na okres od …........ 

do …..........  

 

 

                                                                        …..............................................................

                                                                                     (data i podpis wnioskodawcy)  

Załącznik do Uchwały Nr 

XXX/193/09 

Rady Miejskiej w Rajgrodzie 

z dnia 27 listopada 2009 r.

1) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

2) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

3) działka nr ewid. …................... 

a) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

b) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

c) powierzchnia ….......... ha w klasie bonitacji ….............

4) ...

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

Jan Duda

ID: CHKRP-NYDIM-HJBMR-CDZQS-ACIHJ. Podpisany. Strona 6 / 6


